



REGIONE TOSCANA

Giunta Regionale

DIREZIONE DIFESA DEL SUOLO E PROTEZIONE CIVILE
SETTORE GENIO CIVILE VALDARNO SUPERIORE

Lavori di demolizione dell'attraversamento del Borro Lanzi
in Comune di Cavriglia (Ar)

PROGETTO ESECUTIVO

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CONTRATTO
Ing. Gennarino COSTABILE

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Ing. Lorenzo CONTI

CODICE PROGETTO
14_21_FI_AR_Accordo Quadro CUP: D58I21000670002

ACCORDO QUADRO Area Arezzo-Siena Lotto 2

OGGETTO ELABORATO

ANALISI PREZZI

FILE PE_LAN_02_I_R_R00 PDF

ELAB. PE_LAN_02_I_R_R00

redatto	controllato	approvato	scala	emissione/revisione
			----	----
----	----	----	----	----
----	----	----	----	----
----	----	----	----	----
----	----	----	----	----

ELABORATO

LAN_I_02

Arezzo - Via A. Testa, 2 - 52100 - Tel. 0575359711

Regione Toscana

Codice: AP. 25

Descrizione: Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 20000 KG - 1 mese

Prezzo a ora: € 92,68

Ribasso su S.G. e U.I.

Analisi

Codice	Elemento di analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
AT						
TOS22_AT.N01.001.205	Macchine per movimento terra e accessori - Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 20000 KG - 1 mese	ora	1,0000	€ 26,6820	€ 26,68	
TOS22_AT.N01.100.902	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali - per macchine operatrici -da 10.000 kg a 25.000 kg - da 126 CV a 300 CV	ora	1,0000	€ 35,5220	€ 35,52	
	TOTALE AT					€ 62,20
PR						
	TOTALE PR					€ 0,00
RU						
TOS22_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	1,0000	€ 30,4730	€ 30,47	
	TOTALE RU					€ 30,47
ALTRO						
	TOTALE ALTRO					€ 0,00
A	TOTALE PARZIALE					€ 92,68
B	Spese Generali 16% di A					€ 0,00
	Di cui sicurezza afferenti l'impresa (3% di B)					€ 0,00
C	Utile di impresa 10% di A + B					€ 0,00
	TOTALE ARTICOLO (A + B + C)					€ 92,68
	Incidenza manodopera (%)					32,88%
	Incidenza sicurezza (%)					0,00%

Regione Toscana

Codice: AP. 30

Descrizione: Noleggio a caldo di autocarro completo di gru, adatto per impiego stradale e fuori strada, con cassone ribaltabile e portata fino a 30 tn.

Prezzo a ora: € 188,98

Ribasso su S.G. e U.I.

Analisi

Codice	Elemento di analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
AT						
TOS22_AT.N06.018.010	Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= massa totale a terra) Articolo: 010 MTT 26000 kg con momento massimo di sollevamento di 23000 daNm al gancio mobile sfilamento max 8 m, nolo mensile	ora	1,0000	€ 59,8113	€ 59,81	
TOS22_AT.N01.100.902	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali Articolo: 902 per macchine operatrici -da 10.000 kg a 25.000 kg - da 126 CV a 300 CV	ora	1,0000	€ 35,5220	€ 35,52	
TOS22_AT.N01.011.009	Attrezzature per taglio Troncatrice Idraulica, motore elettrico, con disco diamantato (disco compreso), manuale - 1 giorno	ora	1,0000	€ 8,7463	€ 8,75	
TOS22_AT.N01.065.010	Martello demolitore elettropneumatico potenza 1350 W - 2-10 giorni	ora	1,0000	€ 4,0715	€ 4,07	
	TOTALE AT					€ 108,15
PR						
	TOTALE PR					€ 0,00
RU						
TOS22_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	1,0000	€ 30,4730	€ 30,47	
TOS22_RU.M10.001.003	Operaio edile - Qualificato	ora	1,0000	€ 26,5000	€ 26,50	
TOS22_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	ora	1,0000	€ 23,8600	€ 23,86	
	TOTALE RU					€ 80,83
ALTRO						
	TOTALE ALTRO					€ 0,00
A	TOTALE PARZIALE					€ 188,98
B	Spese Generali 16% di A					€ 0,00
	Di cui sicurezza afferenti l'impresa (3% di B)					€ 0,00
C	Utile di impresa 10% di A + B					€ 0,00
	TOTALE ARTICOLO (A + B + C)					€ 188,98
	Incidenza manodopera (%)					42,77%
	Incidenza sicurezza (%)					0,00%